
Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-997

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Sexta-feira, 23 de junho de 2023 ANO XII - EDIÇÃO 997 Órgão Oficial do Município



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-997

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 2   Sexta-feira, 23 de junho de 2023

EXPEDIENTE

Prefeitura Municipal de
Santo Antônio de Posse

Praça Chafia Chaib Baracat, 
351 - Vila Esperança

CEP: 13831-024

Telefone 
(19) 3896-9000

Site Oficial 
www.pmsaposse.sp.gov.br

E-mail 
imprensa@pmsaposse.sp.gov.br

OUVIDORIA

REDES SOCIAIS

/PMSAPOSSE

As reclamações e sugestões 
para a prefeitura de Santo 
Antônio de Posse podem 
ser feitas por Formulário 
e/ou WhatsApp através 
da OUVIDORIA, onde os 

munícipes terão as respostas 
oficiais.

Faça suas reclamações 
ou sugestões através do 

WhatsApp (19) 99743 5801.



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-997

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 3   Sexta-feira, 23 de junho de 2023

PODER EXECUTIVO

Atos Oficiais

Leis
Lei nº 3567_________ ___________________ ____ de 23 de junho de 2023

Projeto de Lei nº 040/2023
Autógrafo nº 3.938/2023

Iniciativa: Executivo Municipal

Autoriza o Poder Executivo a celebrar convênio 
com o Hospital Santa Casa Anna Cintra, 
objetivando a prestação de serviços médico-
hospitalares no âmbito do Sistema Único de 
Saúde (SUS), e dá outras providências.

JOÃO LEANDRO LOLLI, Prefeito do Município de Santo Antônio de 
Posse, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais:

FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e 
promulga a presente Lei:

Art. 1º Fica o Poder Executivo municipal autorizado a celebrar 
convênio com o HOSPITAL SANTA CASA ANNA CINTRA, estabelecida 
na Rua Anna Cintra, 332, em Amparo/SP, inscrito no CNPJ sob o n. 
43.464.197/0001-22 e registrado junto ao CREMESP sob n. 1.171, 
objetivando a prestação de serviços médico-hospitalares de média e 
alta complexidade no âmbito do Sistema Único de Saúde (SUS).

Art. 2º O convênio tem como finalidade garantir o atendimento da 
população do município de Santo Antônio de Posse.

Parágrafo único. A celebração do convênio previsto na presente 
Lei está alicerçada no interesse público de se promover o mais célere 
e eficiente atendimento aos pacientes.

Art. 3º O valor a ser repassado pelo Município conveniado será 
mensal e no montante máximo estabelecido pela tabela constante 
no Anexo da presente Lei, de acordo com os serviços prestados pelo 
hospital conveniado, conforme disposições contidas na presente lei e, 
de forma suplementar, nos termos do contrato do convênio firmado.

Art. 4º Os recursos serão repassados pelo prazo de 01 (um) ano, 
renováveis por iguais períodos.

Art. 5º As despesas decorrentes da execução da presente Lei, 
correrão por conta de verbas orçamentárias, suplementadas se 
necessário.

Art. 6º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, 23 de junho de 
2023.

JOÃO LEANDRO LOLLI

Prefeito Municipal

Registre-se no Setor de Expediente e Registro do Gabinete do 
Prefeito, e afixe-se na mesma data na Portaria da Prefeitura Municipal.

Lei nº 3568_________ ___________________ ____ de 23 de junho de 2023
Projeto de Lei nº 041/2023
Autógrafo nº 3.939/2023

Iniciativa: Executivo Municipal

Altera dispositivos da Lei Municipal nº 3.566, de 
16 de junho de 2023, que trata do Programa de 
Regularização Fiscal de Santo Antônio de Posse 
– REFIS Santo Antônio de Posse 2023.

JOÃO LEANDRO LOLLI, Prefeito do Município de Santo Antônio de 
Posse, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais:

FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e 
promulga a presente Lei:

Art. 1º Ficam revogados o § 3º do art. 1º, bem como o inciso I do 
art. 6º, ambos da Lei Municipal nº 3.566, de 16 de junho de 2023.

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, 23 de junho de 
2023.

JOÃO LEANDRO LOLLI

Prefeito Municipal

Registre-se no Setor de Expediente e Registro do Gabinete do 
Prefeito, e afixe-se na mesma data na Portaria da Prefeitura Municipal.

Lei nº 3569_________ ___________________ ____ de 23 de junho de 2023
Projeto de Lei nº 042/2023
Autógrafo nº 3.940/2023

Iniciativa: Executivo Municipal

Autoriza o Poder Executivo a abrir Crédito 
Adicional especial, para os fins que especifica.

JOÃO LEANDRO LOLLI, Prefeito do Município de Santo Antônio de 
Posse, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais:

FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e 
promulga a presente Lei:

Art. 1º Fica autorizada a abertura de crédito adicional especial 
no Orçamento vigente do Município de Santo Antônio de Posse, no 
valor de R$ 4.626.861,48 (quatro milhões, seiscentos e vinte e seis mil, 
oitocentos e sessenta e um reais, quarenta e oito centavos) na forma 
do Artigo 41, inciso II da Lei Federal nº 4.320/64.

Parágrafo único. A discriminação da despesa, o programa de 
trabalho de Governo e a categoria da despesa do Crédito Adicional 
especial estão discriminadas abaixo:
FUNCIONAL C.A DESPESA ESPECIFICAÇÕES VALOR

01.02.14 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

12 306 0230 2054  MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR

F.R 05 282.000 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
3.500.000,00

01.02.15 SECRETARIA DE SAÚDE

10 301 0340 2043 MANUTENÇÃO DE ATENDIMENTO DA SAÚDE

F.R 05 310.000 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA 1.126.861,48

TOTAL................................4.626.861,48



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-997

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 4   Sexta-feira, 23 de junho de 2023

Art. 2º Os Créditos Adicionais de que tratam os artigos 1º, serão 
custeados com os seguintes recursos:

a) Provenientes do superávit financeiro do ano anterior, em 
conformidade com o § 2º do Art. 43 da Lei 4.320 de 17 de março de 
1964, correspondente à recursos financeiros disponíveis e vinculados 
ao recurso federal da saúde, no valor de R$ 1.126.861,48 (um milhão, 
cento e vinte e seis mil, oitocentos e sessenta e um reais, quarenta e 
oito centavos).

b) Pela tendência de excesso de arrecadação das receitas 
oriundas do recurso do salário educação, conforme estabelece o 
inciso II do § 1º do art. 43 da Lei 4.320 de 17 de março de 1964, no 
valor de R$ 3.500.000,00 (três milhões e quinhentos mil reais).

Art. 3º Fica alterado o Plano Plurianual – PPA 2022/2025, nos 
mesmos moldes e naquilo que for pertinente, conforme descrito nos 
artigos 1º, 2º e 3º. desta Lei.

Art. 4º Ficam alteradas as Diretrizes Orçamentárias – LDO do 
exercício de 2023, nos mesmos moldes e naquilo que for pertinente, 
conforme descrito nos artigos 1º, 2º e 3º. desta Lei.

Art. 5º Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se a disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, 23 de junho de 
2023.

JOÃO LEANDRO LOLLI

Prefeito Municipal

Registre-se no Setor de Expediente e Registro do Gabinete do 
Prefeito, e afixe-se na mesma data na Portaria da Prefeitura Municipal.

Lei Complementar
Lei Complementar nº 014____ _____ _de 23 de junho de 2023

Projeto de Lei Complementar nº 015/2023
Autógrafo nº 3.941/2023

Iniciativa: Mesa da Camara

Dispõe sobre alteração dos Vencimentos dentro 
do Quadro de Provimento Efetivo dos Servidores 
da Câmara Municipal de Santo Antônio de Posse, 
e alteração da jornada de trabalho do cargo de 
motorista, conforme a Lei Complementar nº 
009/2008 e a Resolução nº 101/2022.

JOÃO LEANDRO LOLLI, Prefeito do Município de Santo Antônio de 
Posse, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais:

FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono e 
promulgo a seguinte lei complementar:

Art. 1º Ficam alterados, dentro do Quadro de Provimento Efetivo 
dos Servidores da Câmara Municipal de Santo Antônio de Posse, os 
Vencimentos dos cargos abaixo especificados e a jornada de trabalho 
do cargo de motorista:

Cargo Referência Jornada Situação Atual 
(Vencimento)

Situação Nova 
(Vencimento)

Motorista I 40hs 
Semanais R$ 1.821,34 R$ 3.115,00

Técnico de 
Informática e 
Sonorização

II 40hs 
Semanais R$ 2.219,23 R$ 4.308,00

Art. 2º As despesas decorrentes desta Lei Complementar serão 
atendidas por conta de dotação própria prevista na Lei Orçamentária, 
suplementadas, se necessário.

Art. 3º Esta Lei Complementar entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, 23 de junho de 
2023.

JOÃO LEANDRO LOLLI

Prefeito Municipal

Registre-se no Setor de Expediente e Registro do Gabinete do 
Prefeito, e afixe-se na mesma data na Portaria da Prefeitura Municipal.

Portarias
Portaria n° 271, de 23 de junho de 2023,

da Secretaria Municipal de Educação

Dispõe sobre a prorrogação do prazo fixado 
pela portaria de nomeação de JONATAS LOPES 
ARAUJO, para o cargo efetivo de MOTORISTA.

CLAUDIA APARECIDA PINHO LALLA, Secretária Municipal de 
Educação do Município de Santo Antônio de Posse, Estado de São 
Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e por 
delegação,

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar Municipal 
n. 09/22 e no Decreto Municipal n. 3828/22, que dispõe sobre a 
delegação de competências aos Secretários Municipais,

RESOLVE:

Art. 1° - Fica prorrogado por mais 30 dias, o prazo fixado para que 
JONATAS LOPES ARAUJO, RG n. 48.301.408-4, tome posse no cargo 
de MOTORISTA, nos termos do § 1º do Art. 42 da LC 01/91.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 23 de junho 
de 2023.

CLAUDIA APARECIDA PINHO LALLA

Secretária Municipal de Educação

Registre-se no Setor de Expediente e Registro de Gabinete 
do Prefeito, publique-se e afixe-se na mesma data na Portaria da 
Prefeitura Municipal por 30 (trinta) dias.

Portaria n° 272, de 23 de junho de 2023,
da Secretaria Municipal de Educação

Dispõe sobre nomeação de FRANCIELI DA SILVA 
DE PAULA para o cargo efetivo de MONITOR DE 
TRANSPORTE ESCOLAR.



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-997

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 5   Sexta-feira, 23 de junho de 2023

CLAUDIA APARECIDA PINHO LALLA, Secretária Municipal de 
Educação do Município de Santo Antônio de Posse, Estado de São 
Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e por 
delegação,

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar Municipal 
n. 09/22 e no Decreto Municipal n. 3828/22, que dispõe sobre a 
delegação de competências aos Secretários Municipais,

RESOLVE:

Art. 1° Nomear FRANCIELI DA SILVA DE PAULA, RG n. 47.317.328-
1, para o cargo de MONITOR DE TRANSPORTE DE ESCOLAR, em razão 
de sua aprovação no Concurso n. 01/2023, nos termos do art. 9º da 
Lei Complementar Municipal n. 01/91, em substituição de Marcia 
Alesandra Aparecida Bordotti de Oliveira, portaria de exoneração nº 
259, de 06 de junho de 2023.

Parágrafo único.  O nomeado deverá comparecer ao Departamento 
de Recursos Humanos deste Município de Santo Antônio de Posse 
para tomar posse de seu cargo em até 30 (trinta) dias da data de 
publicação da presente Portaria, sob pena de configuração de 
desistência tácita da vaga.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 23 de junho 
de 2023.

CLAUDIA APARECIDA PINHO LALLA

Secretária Municipal de Educação

Registre-se no Setor de Expediente e Registro de Gabinete 
do Prefeito, publique-se e afixe-se na mesma data na Portaria da 
Prefeitura Municipal por 30 (trinta) dias.

Portaria n° 273, de 23 de junho de 2023,
da Secretaria Municipal de Educação

Dispõe sobre nomeação de LEONIR DE 
LOURDES BRUINI ARAUJO para o cargo efetivo 
de MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR.

CLAUDIA APARECIDA PINHO LALLA, Secretária Municipal de 
Educação do Município de Santo Antônio de Posse, Estado de São 
Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e por 
delegação,

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar Municipal 
n. 09/22 e no Decreto Municipal n. 3828/22, que dispõe sobre a 
delegação de competências aos Secretários Municipais,

RESOLVE:

Art. 1° Nomear LEONIR DE LOURDES BRUINI ARAUJO, RG n. 
40.508.506-0, para o cargo de MONITOR DE TRANSPORTE DE 
ESCOLAR, em razão de sua aprovação no Concurso n. 01/2023, 
nos termos do art. 9º da Lei Complementar Municipal n. 01/91, em 
substituição de Gabriela de Oliveira, portaria de exoneração nº 179, de 
04 de abril de 2023.

Parágrafo único.  O nomeado deverá comparecer ao Departamento 

de Recursos Humanos deste Município de Santo Antônio de Posse 
para tomar posse de seu cargo em até 30 (trinta) dias da data de 
publicação da presente Portaria, sob pena de configuração de 
desistência tácita da vaga.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 23 de junho 
de 2023.

CLAUDIA APARECIDA PINHO LALLA

Secretária Municipal de Educação

Registre-se no Setor de Expediente e Registro de Gabinete 
do Prefeito, publique-se e afixe-se na mesma data na Portaria da 
Prefeitura Municipal por 30 (trinta) dias.

Portaria n° 274, de 23 de junho de 2023,
da Secretaria Municipal de Educação

Dispõe sobre nomeação de ANA CAROLINA 
DA SILVA para o cargo efetivo de ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO.

CLAUDIA APARECIDA PINHO LALLA, Secretária Municipal de 
Educação do Município de Santo Antônio de Posse, Estado de São 
Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e por 
delegação,

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar Municipal 
n. 09/22 e no Decreto Municipal n. 3828/22, que dispõe sobre a 
delegação de competências aos Secretários Municipais,

RESOLVE:

Art. 1° Nomear ANA CAROLINA DA SILVA, RG n. 52.487.118-8, 
para o cargo de ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, em razão de sua 
aprovação no Concurso n. 01/2023, nos termos do art. 9º da Lei 
Complementar Municipal n. 01/91, para ocupar a vaga que consta na 
Lei Complementar n. 03 de 25 de fevereiro de 2022.

Parágrafo único.  O nomeado deverá comparecer ao Departamento 
de Recursos Humanos deste Município de Santo Antônio de Posse 
para tomar posse de seu cargo em até 30 (trinta) dias da data de 
publicação da presente Portaria, sob pena de configuração de 
desistência tácita da vaga.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 23 de junho 
de 2023.

CLAUDIA APARECIDA PINHO LALLA

Secretária Municipal de Educação

Registre-se no Setor de Expediente e Registro de Gabinete 
do Prefeito, publique-se e afixe-se na mesma data na Portaria da 
Prefeitura Municipal por 30 (trinta) dias.



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-997

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 6   Sexta-feira, 23 de junho de 2023

Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Social
Portaria n° 051, de 23 de junho de 2023,
da Secretaria de Desenvolvimento Social

Dispõe sobre nomeação de BEATRIZ AKI 
GIAMPIETRO para o cargo efetivo de 
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO.

ANA LUCIA LIMA DA SILVA, Secretária de Desenvolvimento Social 
do Município de Santo Antônio de Posse, Estado de São Paulo, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por Lei e por delegação,

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº 009, de 30 
de junho de 2022,

CONSIDERANDO o disposto no Decreto Municipal nº 3828, de 01 
de julho de 2022, que dispõe sobre a delegação de competências aos 
Secretários Municipais,

RESOLVE:

Art. 1° Nomear BEATRIZ AKI GIAMPIETRO, RG n. 55.098.125-1, 
para o cargo de ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, em razão de sua 
aprovação no Concurso n. 01/2023, nos termos do art. 9º da Lei 
Complementar Municipal n. 01/91, para ocupar a vaga que consta na 
Lei Complementar n. 03 de 25 de fevereiro de 2022.

Parágrafo único.  O nomeado deverá comparecer ao Departamento 
de Recursos Humanos deste Município de Santo Antônio de Posse 
para tomar posse de seu cargo em até 30 (trinta) dias da data de 
publicação da presente Portaria, sob pena de configuração de 
desistência tácita da vaga.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 23 de junho 
de 2023.

ANA LUCIA LIMA DA SILVA

Secretária de Desenvolvimento Social

Registre-se no Setor de Expediente e Registro de Gabinete 
do Prefeito, publique-se e afixe-se na mesma data na Portaria da 
Prefeitura Municipal por 30 (trinta) dias.

Comunicados
Atenção

A CAIXA ECONOMICA FEDERAL através da Prefeitura Municipal, 
convoca as pessoas da lista abaixo para uma reunião referente ao 
Minha Casa Minha Vida no dia 28/06, quarta-feira as 19:00, no Centro 
Múltiplo do Idoso

AGENOR CONDE

ALAIDE DE JESUS DOS SANTOS

ALEXANDRA RIGHI

ALINE CAXA CATHARINO

ANA CLAUDIA DA FONSECA

ANA CLAUDIA VASCONCELLOS PEREIRA

ANA LUCIA APARECIDA DOS SANTOS

ANDERSON RICARDO PEREIRA

ANDREA BENEDITA MIRANDA

ANDREA CELIA DA SILVA

ANDREIA APARECIDA RIBEIRO

ANGELICA DE MIRA

ANTONIA MARIA SPITTI MASOTTI

APARECIDA CONCEICAO MACHADO

APARECIDA REIS FRANCA

APARECIDO JOAQUIM DE PAULA

ARACI DE PAULA NISTARDO

ARIANE GALDINO ALVES

BENEDITA APARECIDA DOS SANTOS

BENEDITA PEREIRA DA SILVA

BETHANIA DOS SANTOS GONCALVES

CAMILLA FERNANDA FRANCISCO DA SILVA

CIRENE APARECIDA COSTA DE SOUZA

CLARICE BIAZOTTO DA SILVA

CLAUDENICE MAXIMO DE OLIVEIRA

CLAUDIA FERRAZ DA SILVA

CLAUDIA HELENA SIMIKOSKI PEREZ

CLAUDIA ROBERTA PEREIRA DA SILVA

CLEIDINEI EVANGELISTA

CLEONICE APARECIDA DE SOUZA SANTOS

CLEUSA BARREIRO DE CARVALHO

CONCEICAO APARECIDA PAIAO BERNARDO

CRISPINA FRANCISCA SILVA PEREIRA

CRISTIANI SEBASTIANA PEREIRA PAIXAO DE S

CRISTINA CARIOCA ARANTES

DAIENE DARC DA SILVA

DANIELA PINHEIRO

DENISE LOPES ANDRE

DIANA SERAFIM

DIVINA DOMINGUES

EDILENE DOS SANTOS

ELCILENE BRANDAO DOS SANTOS

ELIENE FRANCISCA SANTANA



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-997

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 7   Sexta-feira, 23 de junho de 2023

ELIETE ALVES LEITE

ELIONICE JESUS DOS ANJOS

ELIZETE DE SENE

ELVIRA BENEDITA VALSECHI DECCO

ENI RIBEIRO

ERICA FERNANDA PEREIRA

FABIANA SIMONE PIRES DE MORAES

FERNANDA CRISTIANA SOATO

FRANCISCA PEREIRA BARBOSA

GILMARA PINHEIRO GOMES

GRACIELI SILVA BONI

HELENA TIBURCIO GARCIA

IRENE CANDIDO DA SILVA

ISABELA DE GODOY

ISABELA RENATA MODESTO DA SILVA

IVONETE DE CAMPOS

IVONILDE SILVA DE JESUS

JESSICA HOLANDA DO NASCIMENTO SILVA

JESSICA RENATA DA SILVA MEDEIROS

JOCELIA MARIA DOS SANTOS ARAUJO

JOSE JULIO MARIANO

JOSELENE ALVES DA SILVA

JOSELI APARECIDA STAIGER

JOSIANA CRISTINA GONCALVES

JOSIANE APARECIDA DE OLIVEIRA INACIO

JOSIELI APARECIDA DE SOUZA

JULIANA ARCHANGELO

JUSCIMARA BRITO VENERI

KARINA VOJNIKOVIC DE SOUZA RIBEIRO

KELE ANDREZA TEODORO

LUANA ALVES SANTOS

LUANA APARECIDA MAGALHAES

LUCAS ALVES SANTOS

LUCIANA APARECIDA BORGES DA SILVA

LUCICLEIA BANDEIRA GONCALVES

LUCILIA LIMA DOS SANTOS CONDE

LUCINEIA DA SILVA OLIVEIRA

LUIZ ANTONIO GIROTTO

LYVIA MARIA PRINCESA

MARCIA SABINO LEMES

MARGARETE ALVES DA SILVA

MARIA APARECIDA CEZAR

MARIA CHAGAS PEREIRA

MARIA DE LOURDES LOPES

MARIA DO SOCORRO LEITE DOS SANTOS

MARIA DOS REMEDIOS CASTRO

MARIA DOS SANTOS CRUZ

MARIA GILDA VENERE

MARIA ISABEL DA SILVA SARTI

MARIA LOURDES DE ALMEIDA

MARIA SANTA ALVES

MARIA SANTA BARBARA DE SOUZA PINTO

MARINA CRISTIANE RODRIGUES

MARTA ROSA PEREIRA

MARY HELEN SILVA BONI

MAURA SANTOS

MEIGUE GEAMBASTIANI DA SILVA

MERCIA VITURINO DA SILVA

MILENE DA SILVA SANTOS

MIRIAM ADRIANA PEREIRA DA SILVA

MIRIAM DE FATIMA TOLEDO MARIANO

MIRIAN DIONIZIO

MONIQUE TERESA GARCIA

MORGANA ALVES FELIPPE

NATALINO MARCELINO

NEIDE APARECIDA RODRIGUES

NEUSA APARECIDA DOS SANTOS

NEUZA PIRES PEREIRA

ODETE DE SOUZA

PATRICIA HELENA DA SILVA

PAULO ROBERTO FLORENTINO

PRISCILA RODRIGUES

RAFAELA CRISTINA RIGHI CESARIO

RENATA APARECIDA DOS SANTOS

RENATA ISABEL DE OLIVEIRA

ROSA HELENA DOS SANTOS

ROSA MARIA FERIGATTI

ROSALI VERGILLI VITOR



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-997

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 8   Sexta-feira, 23 de junho de 2023

ROSANA SOARES

ROSANGELA APARECIDA CANCIO DA CUNHA

ROSANGELA APARECIDA DOS SANTOS

ROSANGELA APARECIDA MOREIRA

ROSANGELA MARIA APARECIDA BERALDO

ROSELY DO CARMO BERNARDO CLAUDIO

ROSENEIDE CHAVES BORGES

ROSENILDE DE OLIVEIRA

ROSIMEIRE MARTINS DE MELO

ROSIMERI APARECIDA BAGATIN

ROZILDA CANDIDA BERNARDO FERREIRA

SALUSTIANA BEZERRA PERRONE

SANDRA APARECIDA CACHIELLI

SANDRA CRISTINA DO PRADO RODRIGUES

SARA MOSCA ANTONIO

SEBASTIANA DALARME

SELMA CRISTINA PEREIRA MIRANDA

SILVIA MARA DE ALBUQUERQUE

SILVIA RAMOS DOS SANTOS

SIMEIRE PEDRO

SIMONI MARTINS RAMOS

SONIA APARECIDA RODRIGUES

SONIA REGINA ROCHA

SUELI FERREIRA

TATIANA DE PAULA LOPES

TATIANA ROBERTA LOURENCO

TATIANE CRISTINA LOPES

TERESINHA DE FATIMA JUSTINO

THAIS CAROLINE DE OLIVEIRA DA SILVA

TICIANA BATISTA DOS SANTOS

VALERIA CRISTINA MENDONCA

VANDA MARIA LUTHERO

VANDERLEIA APARECIDA BRANDAO

VERA LUCIA BALESTRIM

ZILDA BACCHIN DA SILVA

Concurso Público / Processo Seletivo

Outros atos de concurso/processo seletivo
TERMO DE DISTRATO

Nos termos da Lei Municipal nº 1644, de 27 de maio de 1997

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse

CONTRATADO(A): SILVIA DE SIQUEIRA MIRANDA DA SILVA

OBJETO: Distrato Amigável de Contrato Administrativo Firmado 
em 03/05/2023 a 02/05/2024. As partes concordam que, a partir da 
data 21/06/2023, não mais haverá obrigação entre elas e assentem 
não haver mais qualquer obrigação de ordem financeira, operando-se 
a quitação o amplo efeito liberatório que lhe é peculiar.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, aos 23 de junho 
de 2023.

CLAUDIA APARECIDA PINHO LALLA

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

TERMO DE DISTRATO
Nos termos da Lei Municipal nº 1644, de 27 de maio de 1997

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse

CONTRATADO(A): RENATA APARECIDA BARON

OBJETO: Distrato Amigável de Contrato Administrativo Firmado 
em 11/05/2023 a 10/05/2024. As partes concordam que, a partir da 
data 21/06/2023, não mais haverá obrigação entre elas e assentem 
não haver mais qualquer obrigação de ordem financeira, operando-se 
a quitação o amplo efeito liberatório que lhe é peculiar.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, aos 23 de junho 
de 2023.

CLAUDIA APARECIDA PINHO LALLA

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

TERMO DE DISTRATO
Nos termos da Lei Municipal nº 1644, de 27 de maio de 1997

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse

CONTRATADO(A): THAIS GONCALVES BATISTA

OBJETO: Distrato Amigável de Contrato Administrativo Firmado 
em 24/04/2023 a 24/04/2024. As partes concordam que, a partir da 
data 20/06/2023, não mais haverá obrigação entre elas e assentem 
não haver mais qualquer obrigação de ordem financeira, operando-se 
a quitação o amplo efeito liberatório que lhe é peculiar.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, aos 23 de junho 
de 2023.

CLAUDIA APARECIDA PINHO LALLA

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-997

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 9   Sexta-feira, 23 de junho de 2023

TERMO DE DISTRATO
Nos termos da Lei Municipal nº 1644, de 27 de maio de 1997

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse

CONTRATADO(A): TAINA CAROLINE SOARES

OBJETO: Distrato Amigável de Contrato Administrativo Firmado 
em 12/04/2023 a 12/04/2024. As partes concordam que, a partir da 
data 20/06/2023, não mais haverá obrigação entre elas e assentem 
não haver mais qualquer obrigação de ordem financeira, operando-se 
a quitação o amplo efeito liberatório que lhe é peculiar.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, aos 23 de junho 
de 2023.

CLAUDIA APARECIDA PINHO LALLA

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

TERMO DE DISTRATO
Nos termos da Lei Municipal nº 1644, de 27 de maio de 1997

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse

CONTRATADO(A): ROSELI VEDOVATTO BATTISTONI

OBJETO: Distrato Amigável de Contrato Administrativo Firmado 
em 10/04/2023 a 10/04/2024. As partes concordam que, a partir da 
data 21/06/2023, não mais haverá obrigação entre elas e assentem 
não haver mais qualquer obrigação de ordem financeira, operando-se 
a quitação o amplo efeito liberatório que lhe é peculiar.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, aos 23 de junho 
de 2023.

CLAUDIA APARECIDA PINHO LALLA

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

TERMO DE DISTRATO
Nos termos da Lei Municipal nº 1644, de 27 de maio de 1997

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse

CONTRATADO(A): ROSEMEIRI NASCIMENTO PEREIRA

OBJETO: Distrato Amigável de Contrato Administrativo Firmado 
em 17/04/2023 a 16/04/2024. As partes concordam que, a partir da 
data 20/06/2023, não mais haverá obrigação entre elas e assentem 
não haver mais qualquer obrigação de ordem financeira, operando-se 
a quitação o amplo efeito liberatório que lhe é peculiar.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, aos 23 de junho 
de 2023.

CLAUDIA APARECIDA PINHO LALLA

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

TERMO DE DISTRATO
Nos termos da Lei Municipal nº 1644, de 27 de maio de 1997

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse

CONTRATADO(A):  MARIANA ANDRADE

OBJETO: Distrato Amigável de Contrato Administrativo Firmado 
em 05/05/2023 a 04/05/2024. As partes concordam que, a partir da 
data 23/06/2023, não mais haverá obrigação entre elas e assentem 
não haver mais qualquer obrigação de ordem financeira, operando-se 
a quitação o amplo efeito liberatório que lhe é peculiar.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, aos 23 de junho 
de 2023.

CLAUDIA APARECIDA PINHO LALLA

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Convocação
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal 
de Santo Antônio de Posse, Estado de São Paulo, convoca:

BEATRIZ AKI GIAMPIETRO

Aprovado(a) e classificado(a) no Concurso Público nº 01/2023 
para o cargo de ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, a comparecer neste 
departamento no prazo de 03 (três) dias úteis, a contar da data da 
publicação deste, para tratar de sua nomeação, portando todos os 
documentos exigidos no Edital do Concurso.

 Santo Antônio de Posse, 23 de junho de 2023.

ANA LUCIA LIMA DA SILVA

Secretária Municipal do Desenvolvimento Social

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
O Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal 

de Santo Antônio de Posse, Estado de São Paulo, convoca:

ANA CAROLINA DA SILVA

Aprovado(a) e classificado(a) no Concurso Público nº 01/2023 
para o cargo de ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, a comparecer neste 
departamento no prazo de 03 (três) dias úteis, a contar da data da 
publicação deste, para tratar de sua nomeação, portando todos os 
documentos exigidos no Edital do Concurso.

 Santo Antônio de Posse, 23 de junho de 2023.

CLAUDIA APARECIDA PINHO LALLA

Secretária Municipal de Educação

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
O Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal 

de Santo Antônio de Posse, Estado de São Paulo, convoca:

LEONIR DE LOURDES BRUINI ARAUJO

FRANCIELI DA SILVA DE PAULA

Aprovado(a) e classificado(a) no Concurso Público nº 01/2023 
para o cargo de MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR, a comparecer 
neste departamento no prazo de 03 (três) dias úteis, a contar da data 



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-997

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 10   Sexta-feira, 23 de junho de 2023

da publicação deste, para tratar de sua nomeação, portando todos os 
documentos exigidos no Edital do Concurso.

 Santo Antônio de Posse, 23 de junho de 2023.

CLAUDIA APARECIDA PINHO LALLA

Secretária Municipal de Educação

Licitações e Contratos

Despachos
INTERESSADO: SECRETÁRIO DE SERVIÇSOS PÚBLICOS E MEIO 

AMBIENTE

ASSUNTO: Prorrogação do Termo de Contrato nº 015/2021 – 
Contratação de empresa especializada para prestação de serviços 
de transporte coletivo gratuito, de acordo com o anexo II – Termo de 
Referência e demais condições estabelecidas em edital.

Despacho Autorizatório

I - À vista dos elementos constantes do presente, em especial 
manifestação da área solicitante e parecer jurídico, com fundamento 
no art. 57, §1º, incisos II da Lei Federal nº 8.666/93 AUTORIZO o 
Quarto Aditamento de Prazo de Execução e de Vigência por mais 
6 (seis) meses do Termo de Contrato nº 015/2021, firmado com a 
pessoa jurídica de direito privado GHILARDI TRANSPORTE E SERVIÇOS 
EIRELI ME, inscrita no CNPJ sob nº 26.715.527/0001-96, cujo objeto é 
a contratação de empresa especializada para prestação de serviços 
de transporte coletivo gratuito para atender as necessidades do 
Departamento de Serviços Públicos e Meio Ambiente, Processo 
Administrativo nº 1187/2021 – Pregão Presencial nº 021/2021.

II - Publique-se o item I, encaminhe-se para as providências de 
praxe.

Santo Antônio de Posse, 19 de junho de 2023.

TIAGO NIZOLI DE CAMPOS

Secretário de Serviços Públicos e Meio Ambiente

INTERESSADO: BARBARA CAROLINE MOREIRA 44410424858.

ASSUNTO: Aditamento de Troca de Marca e Supressão de Valor 
– ATA DE REGISTRO N° 079/2022, oriundos do PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 159/2022.

DESPACHO

I - À vista dos elementos constantes do presente, em especial 
pedido de troca de marca, para o item n° 03 – Galão 20l, pleiteado pela 
sociedade empresária BARBARA CAROLINE MOREIRA 44410424858, 
inscrita no CNPJ: 36.064.040/0001-44, detentora da Ata de Registro 
de Preços nº 079/2022 registrada para V. empresa, do Pregão 
Presencial nº 079/2022, nos termos do parecer jurídico anexado, o 
qual ACOLHO como razão de decidir: DEFIRO o pedido de troca de 
marca e supressão no valor do item n° 03 – Galão 20l atual fonte com 

a marca (LEGÍTIMA) para a fonte com a marca (CRYSTAL), sendo 
mantidas as demais cláusulas para o fornecimento.

II - Publique-se o item I, com posterior encaminhamento para as 
providências de praxe.

Santo Antônio de Posse, 20 de junho de 2023.

TIAGO NIZOLI DE CAMPOS

SECRETÁRIO DE SERVIÇOS PÚBLICOS E MEIO AMBIENTE 

VALESKA ELIZABETH DA SILVA TEIXEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DA FAZENDA

CLAUDIA AP. PINHO LALA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

VALTER LUIS LOURENÇO

SECRETÁRIO DE SEGURANÇA PÚBLICA

ANA LUCIA LIMA DA SILVA

SECRETÁRIA DE DESEN. SOCIAL

EDMAR OLIVEIRA DE SOUSA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA SAÚDE

INTERESSADO: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

ASSUNTO: Decisão sobre novo pagamento por indenização 
- locação de imóvel para funcionamento dos serviços do setor 
de Vigilância Sanitária e Vigilância Epidemiológica da Prefeitura 
Municipal de Santo Antonio de Posse Prefeitura.

Despacho Autorizatório

I - À vista dos elementos constantes do presente, em especial 
manifestação da área solicitante responsável pela Gestão e 
Fiscalização Contratual (ofício Saúde nº. 398/2023) e parecer jurídico, 
realizo o reconhecimento da dívida relativa à fatura inerente locação 
de imóvel para funcionamento dos serviços do setor de Vigilância 
Sanitária e Vigilância Epidemiológica da Prefeitura Municipal de Santo 
Antonio de Posse, no período de maio de 2023, nos termos do Contrato 
nº. 040/2017 firmado entre as partes, consequentemente, AUTORIZO 
o pagamento por indenização nos exatos termos do contrato firmado, 
o qual figura como locadores o Sr. ANTONIO DE PADUA WAGEMAKER, 
CPF nº 848.xxx.xxx-00 e OUTRO, pelo valor total de R$ 1.600,00 (um 
mil e seiscentos reais) mensal, onerando a dotação orçamentária 
nº. 010215.10.301.0340.2045.3.3.90.36.15, nos termos da Nota de 
Reserva nº. 315/2023.

II – Publique-se o item I, encaminhe-se para as providências de 
praxe.

Santo Antônio de Posse, 23 de junho de 2023.

EDMAR OLIVEIRA DE SOUSA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-997

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 11   Sexta-feira, 23 de junho de 2023

INTERESSADO: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE 
POSSE

ASSUNTO: DECISÃO SOBRE PRORROGAÇÃO DE VIGÊNCIA DO 
TERMO DE CONTRATO Nº 021/2020.

DESPACHO AUTORIZATÓRIO

I - À vista dos elementos constantes do presente, em especial 
manifestação da área solicitante e parecer jurídico, com fundamento 
no artigo 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações 
posteriores, bem como cláusula segunda contratual, AUTORIZO 
O TERCEIRO ADITAMENTO DE PRAZO do Termo de Contrato nº 
021/2020, firmado com a sociedade empresária BEST FIBRA TV 
ENTRETENIMENTO E TELECOMUNICAÇÕES LTDA., inscrita no CNPJ 
sob nº 27.409.842/0001-58, cujo objeto é a prestação dos serviços de 
locação de rede de intercomunicação e locação de Link dedicados de 
dados, para interligação do Data Center da Prefeitura com os demais 
pontos, conforme especificações do edital de Pregão Presencial nº 
036/2020, pelo período de mais 12 (doze) meses, ou seja, 16 de junho 
de 2023 a 15 de junho de 2024. Ficando mantidas todas as demais 
condições contratuais.

II - Publique-se o item I, encaminhe-se para as providências de 
praxe.

Santo Antônio de Posse, 15 de junho de 2023.

JOÃO LEANDRO LOLLI

PREFEITO

INTERESSADO: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE 
POSSE

ASSUNTO: Contratação de empresa para retirada de bomba no 
“Poço Bela Vista” e encaminhamento para manutenção.

Despacho Autorizatório

I - À vista dos elementos constantes do presente, em especial 
manifestação da área solicitante, com fundamento no 24, inciso II, 
da Lei Federal nº 8.666/93, c/c o Decreto Federal n.º 9.412, de 18 de 
junho de 2018, pela competência a mim delegada, nos moldes do 
Decreto Municipal nº 3.828/2022, AUTORIZO a contratação direta por 
dispensa de licitação, a ser firmado com a pessoa jurídica de direito 
privado ÁGUA REAL POÇOS ARTESANAIS LTDA., inscrita no CNPJ nº. 
11.262.124/0001-61, cujo objeto é a Contratação de empresa para 
retirada de bomba no “Poço Bela Vista” e encaminhamento para 
manutenção, nos moldes do Ofício n° 183/2023 emitido pela Secretaria 
de Saneamento, sendo emitido a nota de Reserva n° 292/2023, pelo 
valor total de R$ 4.900,00 (quatro mil e novecentos reais).

II – Publique-se, encaminhe-se para as providências de praxe.

Santo Antônio de Posse, 19 de junho de 2023

ALICE BORTOLOTTO VALSECHI

Secretária de Saneamento

Homologação / Adjudicação
ADJUDICAÇÃO

Com fundamento no inciso XXI, do artigo 4º da Lei nº 10.520/2002 
e posteriores alterações, ADJUDICO os valores que compõem 
o objeto da presente licitação a respectiva licitante vencedora 
GILMAR CRISTIANO MATHIAS 15859213867, inscrita no CNPJ nº 
14.551.574/0001-62, nos exatos termos que constam da ata do 
pregão cujo teor integra este ato para todos os efeitos de direito 
Pregão Presencial n° 052/2023, cujo o objeto é o registro de preços, 
visando a contratação de empresa especializada em locação de 
brinquedos infláveis, cama elástica, touro mecânico, máquina de 
pipoca e algodão doce, para as Secretarias de Desenvolvimento 
Social, Educação e Saúde do Município de Santo Antonio de Posse - 
SP, em conformidade com as quantidades e valor total.

Santo Antônio de Posse/SP, 22 de junho de 2023.

JOSEANI D. BASSANI TORRES

Pregoeira

HOMOLOGAÇÃO
Com fundamento no inciso VI, do art. 43, da Lei nº 8.666/93 e 

posteriores alterações, HOMOLOGO o resultado do julgamento 
realizado nos autos deste procedimento licitatório Pregão Presencial 
n° 052/2023, cujo o objeto é o registro de preços, visando a 
contratação de empresa especializada em locação de brinquedos 
infláveis, cama elástica, touro mecânico, máquina de pipoca e algodão 
doce, para as Secretarias de Desenvolvimento Social, Educação e 
Saúde do Município de Santo Antonio de Posse - SP, já tendo ocorrido 
a adjudicação à licitante, a empresa vencedora GILMAR CRISTIANO 
MATHIAS 15859213867 ,inscrita no CNPJ nº 14.551.574/0001-62,que 
apresentou a proposta eleita vencedora, ficando autorizada, portanto, 
a celebração da Ata de Registro para aquisição do objeto do certame.

Santo Antônio de Posse/SP, 22 de junho de 2023.

ANA LUCIA LIMA DA SILVA

Secretária de Desenvolvimento Social, Cultura e Esporte

CLÁUDIA AP. PINHO LALLA

Secretária Municipal de Educação

EDMAR OLIVEIRA DE SOUSA

Secretário Municipal de Saúde

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Com fundamento no inciso VI, do art.43, da Lei 8.666/93 e 

posteriores alterações, ADJUDICO as licitantes vencedoras, KARINA 
FABIANA MAGANHA, inscrita sob CPF nº. 250.291.378-07 e MARIA 
SILVANA ALVES DA SILVA 02176552970, inscrita sob CNPJ nº. 
24.288.471/0001-05, o item abaixo e HOMOLOGO a decisão, cujo objeto 
é a contratação de serviços de atendimento educacional especializado 
em atendimento de alunos com dificuldade de aprendizagem -AEE, 
bem como a contratação de serviços de atendimento educacional 



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-997

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 12   Sexta-feira, 23 de junho de 2023

especializado em orientação aos profissionais da educação e saúde 
relacionado à desenvolvimento infantil e aprendizagem, voltado para 
o processo de avaliação multidisciplinar nos  casos de suspeita de 
transtorno do espectro do autismo – TEA, em conformidade com as 
quantidades e valor total que constam do Processo Administrativo n° 
1448/2023 – Chamamento Público n° 003/2023.

Santo Antônio de Posse /SP, 22 de junho de 2023.

CLAUDIA AP.PINHO LALLA

SECRETARIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ADJUDICAÇÃO
Com fundamento no inciso XXI, do artigo 4º da Lei nº 10.520/2002 

e posteriores alterações, ADJUDICO os valores que compõem o objeto 
da presente licitação a respectiva licitante vencedora PARANA MED 
COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MEDICO E HOSPITALAR 
LTDA, inscrita no CNPJ: 38.120.208/0001-17, nos exatos termos que 
constam da ata do pregão cujo teor integra este ato para todos os 
efeitos de direito Pregão Eletrônico n° 022/2023, cujo o objeto é o 
registro de preços, visando a aquisição de EPI’s  “Equipamentos de 
Proteção Individual” para atender as necessidades das Secretarias 
desta municipalidade, em conformidade com as quantidades e valor 
total.

Santo Antônio de Posse/SP, 20 de junho de 2023.

JOSEANI D. BASSANI TORRES

Pregoeira

ADJUDICAÇÃO
Com fundamento no inciso XXI, do artigo 4º da Lei nº 

10.520/2002 e posteriores alterações, ADJUDICO os valores que 
compõem o objeto da presente licitação a respectiva licitante 
vencedora PERONTI SUPLEMENTOS INDUSTRIAIS LTDA, inscrita no 
CNPJ: 67.567.339/0001-45, nos exatos termos que constam da ata 
do pregão cujo teor integra este ato para todos os efeitos de direito 
Pregão Eletrônico n° 022/2023, cujo o objeto é o registro de preços, 
visando a aquisição de EPI’s  “Equipamentos de Proteção Individual” 
para atender as necessidades das Secretarias desta municipalidade, 
em conformidade com as quantidades e valor total.

Santo Antônio de Posse/SP, 20 de junho de 2023.

JOSEANI D. BASSANI TORRES

Pregoeira

HOMOLOGAÇÃO
Com fundamento no inciso VI, do art. 43, da Lei nº 8.666/93 e 

posteriores alterações, HOMOLOGO o resultado do julgamento 
realizado nos autos deste procedimento licitatório Pregão Eletrônico 
n° 022/2023, cujo o objeto é o registro de preços, visando a aquisição 
de EPI’s  “Equipamentos de Proteção Individual” para atender as 
necessidades das Secretarias desta municipalidade, já tendo 
ocorrido as adjudicações às licitantes, as empresas vencedoras 
PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MEDICO 

E HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ: 38.120.208/0001-17 e 
PERONTI SUPLEMENTOS INDUSTRIAIS LTDA, inscrita no CNPJ: 
67.567.339/0001-45, que apresentaram as propostas eleitas 
vencedoras, ficando autorizada, portanto, a celebração das Atas de 
Registro para aquisição do objeto do certame.

Santo Antônio de Posse/SP, 20 de junho de 2023.

ALICE BORTOLLOTO VALSECHI

Secretária de Saneamento

PMSAPOSSE

LEONARDO DA SILVA GRANZIERA

Secretário de Desenvolvimento Urbano

PMSAPOSSE

TIAGO NIZOLI DE CAMPOS

Secretário de Serviços Públicos e Meio Ambiente

PMSAPOSSE

ADJUDICAÇÃO
Com fundamento no inciso XXI, do artigo 4º da Lei nº 10.520/2002 

e posteriores alterações, ADJUDICO os valores que compõem 
o objeto da presente licitação a respectiva licitante vencedora 
TELAFER COMÉRCIO DE TELAS E FERRAGENS LTDA, inscrita no 
CNPJ: 34.498.141/0001-06, nos exatos termos que constam da ata 
do pregão cujo teor integra este ato para todos os efeitos de direito 
Pregão Eletrônico n° 044/2023, cujo o objeto é o registro de preços, 
visando aquisição de materiais em aço e derivados, pelos quais 
foram considerados desertos/fracassados, com o fito de atender as 
necessidades da Secretaria de Serviços Públicos e Meio Ambiente, 
em conformidade com as quantidades e valor total.

Santo Antônio de Posse/SP, 22 de junho de 2023.

BEATRIZ BERNARDES MARTINS

Pregoeira

HOMOLOGAÇÃO
Com fundamento no inciso VI, do art. 43, da Lei nº 8.666/93 e 

posteriores alterações, HOMOLOGO o resultado do julgamento 
realizado nos autos deste procedimento licitatório Pregão Eletrônico 
n° 044/2023, cujo o objeto é o registro de preços, visando aquisição 
de materiais em aço e derivados, pelos quais foram considerados 
desertos/fracassados, com o fito de atender as necessidades da 
Secretaria de Serviços Públicos e Meio Ambiente,  já tendo ocorrido 
a adjudicação a licitante, a empresa vencedora, TELAFER COMÉRCIO 
DE TELAS E FERRAGENS LTDA, inscrita no CNPJ: 34.498.141/0001-
06, que apresentou a proposta eleita vencedora, ficando autorizada, 
portanto, a celebração das Atas de Registro de Preços para aquisição 
do objeto do certame.

Santo Antônio de Posse/SP, 22 de junho de 2023.

Tiago Nizoli de Campos



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-997

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 13   Sexta-feira, 23 de junho de 2023

Secretário de Serviços Públicos e Meio Ambiente

Comunicados
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 26/2023

PROCESSO Nº 2006/2023
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DO TIPO PERFURADOR, 

PROPULSORA, COMPRESSOR, ROÇADEIRA E SOPRADOR, para 
atender as necessidades da Secretaria de Serviços Públicos e Meio 
Ambiente, de acordo com o ANEXO I – Termo de Referência e demais 
condições estabelecidas neste edital.

COMUNICADO DE REABERTURA DE SESSÃO

I - A Pregoeira da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal 
de Santo Antônio de Posse, no uso de suas atribuições, em regular 
prosseguimento do Pregão Eletrônico nº. 26/2023, especialmente a 
manifestação realizada pela unidade solicitante e fiscal (nos termos 
do Ofício nº 285/2023)  constata-se que o item 5 (SOPRADOR) 
ofertado pelo licitante provisoriamente vencedor é LATERAL, ao 
passo que o Edital exigiu claramente soprador COSTAL, com a 
consequente PROCEDÊNCIA ao recurso interposto pela licitante 
LICITARA COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA. 
Consequentemente, COMUNICA a todos os interessados que será 
reaberto o certame para às 09:00 horas do dia 30 de junho de 2023.

Santo Antônio de Posse, 23 de junho de 2023.

Leticia Granzier Secchinatto

Pregoeira

PMSAPOSSE

Aviso de Licitação
PREGÃO ELETRÔNICO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 047/2023
PROCESSO Nº 2711/2023

TIPO: MENOR VALOR POR ITEM
A Prefeitura do Município de Santo Antonio de Posse/SP, torna 

público e para conhecimento dos interessados que se encontra aberto 
nesta Prefeitura, Pregão Eletrônico nº 047/2023.

Objeto é o Registro de Preços, visando a aquisição de materiais 
para manutenção e reparo das redes de fibra óptica externa do 
município, com a finalidade de atender às necessidades da Guarda 
Civil Municipal – Secretaria de Segurança Pública, de acordo com o 
ANEXO I – Termo de Referência e demais condições estabelecidas 
neste edital.

A data da sessão pública para a disputa de preços se dará no 
dia 06 de julho de 2023, às 09:00 horas, no site da BBM Net www.
novobbmnet.com.br.

EDITAL na íntegra: à disposição dos interessados no Paço 
Municipal da Prefeitura de Santo Antônio de Posse, situado na Praça 
Chafia Chaib Baracat, nº 351, Vila Esperança em Santo Antônio de 
Posse - SP, CEP 13.831-024, ou nos sites www.pmsaposse.sp.gov.br 
e www.novobbmnet.com.br onde os interessados poderão retirá-lo a 
partir das 08:00 horas do dia 23 de junho de 2023.

Publique-se

Santo Antônio de Posse, 22 de junho de 2023.

Valter Luís Lourenço

Secretário Municipal de Segurança Pública

PREGÃO ELETRÔNICO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 048/2023

PROCESSO Nº 2758/2023
TIPO: MENOR VALOR POR ITEM.

A Prefeitura do Município de Santo Antonio de Posse/SP, torna 
público e para conhecimento dos interessados que se encontra aberto 
nesta Prefeitura, Pregão Eletrônico nº 048/2023.

OBJETO É O REGISTRO DE PREÇO, VISANDO A CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE LENÇOIS 
SOLTEIRO COM ELÁSTICO, COMO FITO DE ATENDER AS UNIDADES 
ESCOLARES PERTECENTES A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, DE 
ACORDO COM O ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA E DEMAIS 
CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NESTE EDITAL.

A data da sessão pública para a disputa de preços se dará no 
dia 06 de julho de 2023, às 09:00 horas, no site da BBM Net www.
novobbmnet.com.br.

EDITAL na íntegra: à disposição dos interessados no Paço 
Municipal da Prefeitura de Santo Antônio de Posse, situado na Praça 
Chafia Chaib Baracat, nº 351, Vila Esperança em Santo Antônio de 
Posse - SP, CEP 13.831-024, ou nos sites www.pmsaposse.sp.gov.br 
e www.novobbmnet.com.br onde os interessados poderão retirá-lo a 
partir das 08:00 horas do dia 23 de junho de 2023.

Publique-se

Santo Antônio de Posse, 22 de junho de 2023.

Cláudia Ap. Pinho Lalla

Secretária Municipal de Educação

PREGÃO ELETRÔNICO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 049/2023

PROCESSO Nº 2759/2023
TIPO: Menor Valor Total por Lote

A Prefeitura do Município de Santo Antonio de Posse/SP, torna 
público e para conhecimento dos interessados que se encontra aberto 
nesta Prefeitura, Pregão Eletrônico nº 049/2023.

Objeto é o Registro de preço, visando o  Fornecimento parcelado 
de cestas básicas, kits de higiene pessoal e kits de limpeza, a fim de 
atender as famílias em situação de desproteção social temporária do 
município, de acordo com o ANEXO I – Termo de Referência e demais 
condições estabelecidas neste edital.

A data da sessão pública para a disputa de preços se dará no 
dia 07 de julho de 2023, às 09:00 horas, no site da BBM Net www.
novobbmnet.com.br.

EDITAL na íntegra: à disposição dos interessados no Paço 
Municipal da Prefeitura de Santo Antônio de Posse, situado na Praça 



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-997

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 14   Sexta-feira, 23 de junho de 2023

Chafia Chaib Baracat, nº 351, Vila Esperança em Santo Antônio de 
Posse - SP, CEP 13.831-024, ou nos sites www.pmsaposse.sp.gov.br 
e www.novobbmnet.com.br onde os interessados poderão retirá-lo a 
partir das 08:00 horas do dia 23 de junho de 2023.

Publique-se

Santo Antônio de Posse, 22 de junho de 2023.

Ana Lúcia Lima da Silva

Secretária do Desenvolvimento Social.

Atas de Sessões
PREGÃO ELETRÔNICO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 040/2023 – 2ª Edição
PROCESSO Nº 2294/2023
TIPO: Menor Valor Global

A Prefeitura do Município de Santo Antonio de Posse/SP, torna 
público e para conhecimento dos interessados que se encontra aberto 
nesta Prefeitura, Pregão Eletrônico nº 040/2023.

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento e instalação 
de placas vertedoras em PRFV para ETA saudade visando atender as 
necessidades da Secretaria de Saneamento, de acordo com o ANEXO 
I – Termo de Referência e demais condições estabelecidas neste 
edital.

A data da sessão pública para a disputa de preços se dará no 
dia 07 de julho de 2023, às 09:00 horas, no site da BBM Net www.
novobbmnet.com.br

EDITAL na íntegra: à disposição dos interessados no Paço 
Municipal da Prefeitura de Santo Antônio de Posse, situado na Praça 
Chafia Chaib Baracat, nº 351, Vila Esperança em Santo Antônio de 
Posse - SP, CEP 13.831-024, ou nos sites www.pmsaposse.sp.gov.br 
e www.novobbmnet.com.br onde os interessados poderão retirá-lo a 
partir das 08:00 horas do dia 26 de junho de 2.023.

Publique-se

Santo Antônio de Posse, 19 de junho de 2023.

Alice Bortolotto Valsechi

Secretária de Saneamento

Extrato
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE

EXTRATO DE ADITIVO 034/2023
NOS TERMOS DO PARÁGRAFO ÚNICO, DO ARTIGO 57, DA LEI 

FEDERAL Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993, ATUALIZADA PELA LEI 
FEDERAL Nº 8.883, DE 08 DE JUNHO DE 1994.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO 
DE POSSE;

CONTRATADA: LIMPAV TERRAPLENAGEM E PAVIMENTACAO 
LTDA, inscrita no CNPJ: 27.968.554/0001-33.

OBJETO: ADITIVO DE PRAZO

PRAZO VIGENTE ATÉ 11 de agosto de 2023

PRAZO COM ADITIVO ATÉ 12 de novembro de 2023

ACRÉSCIMO DE 90 (noventa) dias

LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2023, PROCESSO Nº 
121/2023 – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE 
OBRAS DE CONSTRUÇÃO DE BANHEIROS PÚBLICOS E QUIOSQUES.

SANTO ANTONIO DE POSSE, 22 de junho de 2023.

LEONARDO DA SILVA GRANZIERA

SECRETÁRIO DE DESENVOLVIMENTO URBANO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE
EXTRATO DE ADITIVO 040/2023

NOS TERMOS DO PARÁGRAFO ÚNICO, DO ARTIGO 57, DA LEI 
FEDERAL Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993, ATUALIZADA PELA LEI 
FEDERAL Nº 8.883, DE 08 DE JUNHO DE 1994.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO 
DE POSSE;

CONTRATADA: CSW CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ: 
05.043.471/0001-09.

OBJETO: ADITIVO DE PRAZO

PRAZO de vigência 22 de agosto de 2023

PRAZO de vigência COM ADITIVO 21 de novembro de 2023

Prazo de execução 19 de junho de 2023

Prazo de execução com aditivo 18 setembro de 2023

ACRÉSCIMO DE 3 (três) meses. 

LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2023, PROCESSO 
Nº 122/2023 – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE 
OBRAS DE CONSTRUÇÃO DA ROTATÓRIA NO CRUZAMENTO DAS 
RUAS AMÉRICO LUCON, CYNIRA MARQUES CÉZAR E AV. DR. ALBERTO 
ARANHA FORTUNA, CONFORME PLANILHA ORÇAMENTARIA, 
MEMORIAL DESCRITIVO, CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO, 
PLANILHA DE LEVANTAMENTO DE QUANTIDADES E PROJETO 
EXECUTIVO, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS, EQUIPAMENTOS 
E MÃO DE OBRA NECESSÁRIA.

SANTO ANTONIO DE POSSE, 22 de junho de 2023.

LEONARDO DA SILVA GRANZIERA 

SECRETÁRIO DE DESENVOLVIMENTO URBANO



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-997

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 15   Sexta-feira, 23 de junho de 2023

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE - SP 
EXTRATO DO CONTRATO 

 
Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 
1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994. 
Pregão Eletrônico nº 031/2023 – Processo Administrativo nº 2014/2023. 

  Contratante: Prefeitura Municipal de Santo Antônio De Posse. 
   Objeto: Aquisição de Detector de Metais, para atender as necessidades da Secretaria de 

Saneamento.    
Contrato n° 046/2023. 
Empresa: SONDEQ INDÚSTRIA DE SONDAS E EQUIPAMENTOS LTDA inscrita no CNPJ: 
61.360.483/0001-20 
 

ITEM DESCRIÇÃO UN QUANT. MARCA VALOR 
UNIT. 

VALOR 
TOTAL 

1 DETECTOR DE 
METAIS   

Un 03 SCHONSTEDT R$ 15.074,50 R$ 45.223,50 

 
O valor total deste Contrato é de R$ 45.223,50 (Quarenta e Cinco Mil, duzentos e vinte e 
três reais e cinquenta centavos). O prazo de vigência deste Contrato é de 03 (três) meses, 
a iniciar-se em 14 de junho de 2023, encerrando-se em 13 de setembro de 2023, a contar da 
assinatura entre as partes. 
 
Santo Antônio de Posse, 22 de junho de 2023. 

 
 

ALICE BORTOLOTTO VALSECHI 
SECRETÁRIA DE SANEAMENTO 

 



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-997

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 16   Sexta-feira, 23 de junho de 2023

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE - SP 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO 

 
Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 
1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994. 
 
Pregão Eletrônico nº 014/2023 – Processo Administrativo nº 1388/2023. 

  Contratante: Prefeitura Municipal de Santo Antônio De Posse. 
Objeto: Aquisição de Produtos Químicos para serem utilizados pela Secretaria de 
Saneamento no Tratamento de Água e Esgoto. 
Ata de Registro n° 041F/2023. 
Empresa: OCC – QUIMICA LTDA inscrita no CNPJ: 07.172.841/0001-25 
 

 
 

O valor total desta Ata de Registro é de R$ 921.750,00 (Novecentos e vinte e um mil e 
setecentos e cinquenta reais). O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços é de 
12(doze) meses, a iniciar-se em 24 de maio de 2023, encerrando-se em 23 de maio de 2024, 
a contar da assinatura entre as partes. 
 
Santo Antônio de Posse, 01 de junho de 2023. 

 
ALICE BORTOLOTTO VALSECHI 
SECRETÁRIA DE SANEAMENTO 

 
  

 



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-997

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 17   Sexta-feira, 23 de junho de 2023

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE - SP 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO 

 
Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 
1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994. 
 
Pregão Presencial nº 051/2023 – Processo Administrativo nº 2280/2023. 

  Contratante: Prefeitura Municipal de Santo Antônio De Posse. 
Objeto: Aquisição de Uniformes para atender os funcionários do Departamento de 
Serviços Públicos. 
Ata de Registro n° 050/2023. 
Empresa: INDASEG COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA EPP inscrita no 
CNPJ: 00.693.559/0001-17 

 

 

 

 

 

 
 

O valor total desta Ata de Registro é de R$ 4.973.60 (Quatro mil, novecentos e setenta e 
três reais e sessenta centavos) O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços é de 
12(doze) meses, a iniciar-se em 14 de junho de 2023, encerrando-se em 13 de junho de 2024, 
a contar da assinatura entre as partes. 
 
Santo Antônio de Posse, 23 de junho de 2023. 

 
TIAGO NIZOLI DE CAMPOS 

SECRETÁRIO DE SERVIÇOS PÚBLICOS E MEIO AMBIENTE 
 

  
 


		2023-06-23T19:22:53+0000
	JOAO LEANDRO LOLLI:02447761805 1




